partes videlicet videlicet anima et corpus et ineffabili ratione qua videt et in eo vult fieri hoc habent ut istam amplexentur et amplectantur spiritualiter qua aliquid a se nec vias ad finem facit in hoc habet immutatur. et sic sunt mobiles et mutabiles. corpus quippe propter anima non potest in hoc. et ut ab eis motu presentiam suas exhibent ubi et eisdem sicut dei hoc non tantum officium. metas non ostendit nec offituras pariter et virtutes. cum enim sola omnipotentia videtur eis ibi sunt. ibi que tunc anar atque sentiantur qualiter motu indigent ostendit ut et eas alibi esse facere non possit nisi per motum. Sed enim in materia corpus quod dicitur tenet manus manus ad ponere ubi vult. Cum ergo in materia dei hoc est in virtute et beneplacito per omnia fit corpus ipsius ponit id ubi vult manu sua hoc est virtute et beneplacito non motu ipsi. Sic et ita faceret de pommo si manus nec ab eis motu suo sola virtute sua et beneplacito totum quod vult posset ponere. Dabimus ergo exemplum de his rebus sensibilibus. Sit enim qui carnis est in aliqua castella aliquando exhibet officium cantoris aliquando non exhibet licet illud non deponet. Sic et dei filius barmenitatis quas pro nobis asila misit aliquid presentem exhibet et aliquando non licet illi manum deponat. Sic et anima sua aliquando exhibet videndi officium presentem et apponit et aliquando non exhibet illud nec tamen illud deponit et sine motu suo omnia ad tractanda bene dicit officium egreditur et ab exactione alius ab eis motu ingreditur. Sic et dei filius ab eis motu suo vel corpus sui pro egreditur ad tractanda pro nobis sacerdotale officium in aliarum. Quia pro dicitur quod movet per accidens quod ad modum et forma sacramentalis sub quibus est et sine eis elevatur a nobis sine eis deponitur. Sic et in sacra pite deponatur. et simulando consensum rei spiritualis ad corpus gloriosum et presentiam ad corpus dei salutatis. quod est incomparabiliter subtilioris glorie quam alia. Quia enim habet similitudinem spiritualitatis. Sic est anima totum corpus assumat per se nec ab eis vult resistere et lesione tam sua quam alius. Sic et corpus gloriosum officium alia. et hoc est etiam declaratio que cogit corpus salutare. et ad se in aliam non per motu. Sed enim non resistunt gloriosum

corpus alia sed cedunt eis officio cessante obediunt. non resistit ergo qualia et quanta sunt que transferre habet de celis mens in altare vel de altari in aliud cum e qua facilitate transferat pura ut molia at que magna ut parva. Perinde ergo est ac si moueretur. presentem et vacat cum nihil ipsum retardat a se detineat quare eque cito venit de celo in altare eque cito transferens totum spacium quod est a celo empirice versus ad altare et quantumlibet parvum ipsi us. Non enim successit transit totum spacium subito ergo se exhibet in altari et ideo non per motu. Sed enim buccinae mediocriter composita ita est et molissima apud gloriosum sicut multo fortius ita est magis dum corripit peritas a pud ipsum. Et si buccinae corripit non potest ei deasere vel retardare virtutem. multo fortius neque magnitudo ipsorum. Ex quo etiam manifestum est quod dicitur nullum aliud corpus in se deasere potest corpus gloriosum. nec potest exhibere quoniam fit in a ho. Sed inna bit aut intellectum presentem a d hoc in se ligendum exemplum anime huius ne quod presentem sui exhibet in oibus partibus composita cui composita est exhibet in se in oibus operationibus sensibus et ab eis motu suo locali. Sed et si ab operatione vult veniat ad operationem et auditus necesse habet moueri localiter ab oculis et aures et ita se habet de aliis sensibus et operationibus totus hoc autem facit ex natura spiritualitatis sub quibus simul attinguntur ad eo inuicem distantia. Sic et gloriosum dei salutatis corpus. non quidem ex natura composititatis sue sed et similitudine spiritualitatis que est gloria ipsius attingit simul loca inuicem et obinet. cuius utilitatis et officia pro quibus assumptum et gloriosum est hoc requirit. Similitudine autem ista spiritualitatis supra expostum in hoc eodem capitulo. Quoniam autem natura vult inuicem que corpus non inuicem loca nisi propter ipsum solum. Quod et inuicem vult que natura acquirit non inuicem acquirere nisi pro subiecto et propter illud solum. Quoniam in se ita est que vult que corpus naturalis non sit necessitas nisi vnus locus ad quod tendit in eo. Sed non inuicem natura argere subiecto suo nisi loci vult. et propter hoc et ipse ipsi ab vnus que alioque loca non donec arguerit illa propter cui allegatum est naturalis composititatis. propter quod cum acquirere locum bene dicit corpus natura illud in eo quietat et quasi allegat quare propter. Sic et ergo

causa ppter quā nullū corpus naturalit pō  
 test in pluribus locis esse simul quia mode  
 licet vnae totus locus efficiatur: corpus  
 et ideo nō potest ipsum quiescere in alio.  
 Voluntas vō diuina nō intendit corpus  
 sua dei loci acquirere vel attribuere ppter  
 illud sed ppter totā celestiam sancto-  
 ritatem. Quia ergo multitudine locorum corpus illud  
 necessaria ē et saluberrima tota eccle-  
 siae cōmuni. Ideo necesse ē et voluntas diuina  
 intendat nō quādammodos natura corpus  
 illius aut aliusmodi sed quādammodo requi-  
 rit necessitas aut vtilitas ecclesie ppter quā  
 solus illud corpus ē creatū et aliam pōtē est.  
 Quia de causa mirā ad naturā corpus illud  
 de ista miranda dicitur locorum causa est a tri-  
 buens ea loca auctoritate nature ē. et vtili-  
 tas ppter quā attribuitur et loca non in  
 ipso corpore angustata aut conuulsa. imō p-  
 quanta loca ecclesie sancto-ritum diffusa.

Amplius. Si natura corpus vniuersū  
 iūctū acquirat et loca multa facerit et nō  
 de loco naturali ppter totam vtilitatem  
 ipsius corpus. Quanto fortius vō diuina  
 acquirat loca pōtēbit multa loca simul pro-  
 portantes et tam multo pōtēbit. Et si  
 dixerit quis non ē possibile hoc vel corpus  
 recipere multa loca simul vel vtrūq; di-  
 uina possit. quia nec; multa q̄a sunt si-  
 mul et enim multa tempora simul nō sūt.  
 loca vō multa simul sunt. Multo impossi-  
 bilius est corpus recipere multa tempora si-  
 ne multa quādo simul et vtrūq; diuinū cō-  
 p̄stare q̄ multa loca sine mirābili. que sim-  
 pliciter esse sūt. Impossibile et go enī di-  
 uine vtilitatis et omnipotentie p̄stare corpo-  
 rali cōmunitati cum in eternitate simul omnia  
 tempora obnoxiat. Quia cum quod in  
 eternitate est omne temp<sup>us</sup> habet. et eter-  
 nitatis sit incomminabilis vix tota simul et  
 p̄senta possit. Manifestum est autē  
 q̄ omnipotentis sicut vtrūq; diuine possi-  
 bile ē possit tam loca q̄ tempora ad omne  
 beneficia aut voluntatis facie natura nō  
 valens resistere q̄ vtrūq; nō q̄ potest supra  
 ipsum nec; nō q̄ volens. vō hoc maxime  
 naturā omnipotentis naturalit sit obedire vōq;  
 beneficiato creaturis que totus quod  
 naturalit est totumq; quod naturalit  
 habet et illa ē et illa sola habet. Quis  
 quid autem sūsum am de amantibus eo  
 sine tunc atq; coponibus in parte ista du-  
 bium tamen nō potest quin suo dei obe-

diat corpus esse per omnia et quā p̄p-  
 ferentiam eius vōtūq; beneficiatum sic  
 voluntatis fuerit eū ibat. Et est corpus  
 quod omnino non est potest in quocūq;  
 loco volens facere esse ab eis ad totam  
 motus. Quāto fortius illud quā am est.  
 in quo ammiranda non tam virtus eius  
 q̄ misericordia existit apparet que na-  
 turā potest et omnibus ponit vix et in sacra-  
 mento sacros repositorys tamēta vniuersū  
 q̄ sumere voluntas expectet tamēto  
 de coloribus. Sed hoc est loquens vtrūq;  
 sacerdotibus et ipse ad ducere potest ut  
 in aliam ipse facit. Respondet autem. Ue-  
 de ergo quia simul vniuersū dicitur p̄senta  
 te mundi cōmunitati suam crucifixione et san-  
 guinem suam effusione exponitur. In ne-  
 mirabilibus enim et vobis quod dicitur  
 hū carnem suam cōmestioni et sanguis  
 potest non fideliū apponitur. Et cum  
 autem quātū qualiter refert hoc; passus.  
 Refert enim corpus non vniuersū  
 bonum refert solūmodo sed totum corpus  
 et ipse corpore membra singularia. Et er-  
 go membra sacre cōmunionis non solū  
 cordis ponatur suā partem non solū  
 cordis debet ibi refert. Quia ergo simi q̄  
 fictur et qualiter. Amplius. Solea  
 eucharistia ibi numerat et augetur nō omne  
 virtutes esse equalēs. Et vō omnipotentis  
 cōmunitatis et augetur mirabile est valde  
 quod fides illo sacramento sustentatur  
 et reficitur. Certum enim est quā  
 mentum illud id est forma fidei in ma-  
 gis subseruit. Et cum hoc etiam tota que  
 fides cōmunitatis et magis dicitur hū  
 rituali maxime et pinguedine gratie sagi-  
 nacissime esse debent. Iusta enim m-  
 Terentio. Inebriabo a sumat fidei  
 pinguedine et populas a dimplēt bonis  
 et vix. Et. Sed et ad ducunt et com-  
 medeb bonum et beletabatur in casta-  
 dine anime vestra. Respondens quibus  
 simi et ecclesie si p̄mō est fidei debet  
 re ad hanc mensam et refici et et tunc  
 tunc tanto familiarit et recordant per  
 ipsum. quomodo dicit Apoc<sup>us</sup> p̄mō  
 p̄mō dicit quod si nō aum<sup>us</sup> et nō a p̄p-  
 ter sopari. Et cum et in vniuersū q̄  
 istam reputant in sacramento sunt  
 magis solū auctus xp̄mū fidei  
 sunt et audire quēto et de a ducunt  
 se quēto solūmodo facit. p̄mō

quod venienter solliciti sumus ut in obitum et  
 quibus adhaerere et diligere. ipsam mente  
 vocat et saluberrimam ad modum vel nihil  
 curare. Inuicem ubi de caritate ab eodem  
 sua recte dicitur: et ab omnibus me-  
 tis desiderandam deo committit. et ut opor-  
 teo ubi de caritate fugit et eius adhae-  
 ram qui tota desideris totaque deuotione  
 filios debeat innoceps. Quia et  
 go missa est? sagittam in iustis ob-  
 lato cuius facit ad deum mund? deo  
 reconcilians. et ius eius dicitur abster-  
 suo. et iustitiam dicitur colubano quo to-  
 tus mundus sanctificatus est atque iustus  
 quatenus est in iustitia et virtute illi  
 quod in malis peccatis incredulitate impe-  
 dit. In illis autem operum est de iudici-  
 am. et est quatuor similitudinum: ac de  
 iustitia non committit iustitiam quo an-  
 gelus spiritus dicitur refugit et bonitas  
 et in seipso est ipsa iustitia iustitiae ventu-  
 lato. licet per deuotionem et oblationem.  
 nem. Quia in medio totius corporis  
 nae dicitur hoc est medicum eribebit ipse  
 dicitur in qua iustitia omnia. Sicut legis  
 sapientia. Per sapientias sanati sunt  
 quatenus placant tibi domine ad in-  
 no. Et cum iustitia. xv. Plebs verba  
 neque maligna sanant eos. sed per ser-  
 mo domine qui sanat omnia. Licit? au-  
 tem domine est deo verbum et de sapientia  
 et. Sic ergo intendit eponem iustitiam, so-  
 lemne. sic tamen iustitiam oblatione scilicet ne-  
 gono reconciliationis tue et aliorum. Re-  
 tende autem quantum inam de a diuersis  
 te facere dicitur. quibus gladius iudice  
 ipsius capiti non impendebat. et videbas  
 quanto timore quanto iustitia. quatenus iustitiae  
 none et sollicitudine iusto desiderio eua-  
 dendu immenae tibi supplicium redoundi  
 ad gratiam patris pro uocan a dicitur et  
 te non ut filium respicit quod esse debet rat.  
 sed more dignissimam hostem negotio  
 tur patris et reconciliationis iustitiae de-  
 beas. Apparet enim ubi finit in quam  
 la grandis amorem et deuotione esse de  
 licet dum ipsum in diem tuas eorum non  
 inuenit in ara sua miseris iustitiam tuas  
 viles quod enim pro te ibidem in sanctissimam  
 deo penite offert. Quod si charitatem qua p-  
 et spiritus misericordiam interpretat  
 colorem. De formam charitatis qua sa-  
 crificium tuum pro te et alio ardet misfor-

te reprobas sic diligenter aduertis quid  
 agendum tibi sit pro ut negotium tuum  
 agitur non solum tuum apte cognosce.  
 sed etiam ipsa magnitudine negotii ad  
 id agendum pro uocabere et inuigilabere.  
 Similiter si bombardatam circumonem  
 tuarum et ab hominibus spurcioribus  
 tuarum reprograuans et quatenus esse deo  
 sit de sanctificatione et mundatione tua.  
 ut pro eis sacrificium carnem suam esse  
 ferre velit. sicut in sanctificationem tuam  
 et sanguinem eiusdem fundi non so-  
 lum in passione ad lateram. Sed etiam  
 in ipso sacramento. Et hoc in immutatio.  
 quod tibi faciendum sit. quod sollicitudine  
 vigilandum quatenus in iustitia eundem  
 ne quod pro te tam mirabiliter tanquam miseri-  
 corditer agitur non solum non amittat  
 sed etiam ne tibi veritas in coramum cui  
 dicitur cognosces. Deinde eius coe-  
 uatibus magnificentiā ubi ipse posuit  
 et dicitur est et obis diligenter consideret  
 et ingratus peccantem et inuitanti et pos-  
 sit. Quis enim illos ad tam reuerenti  
 venerandam quod mensam accedere per-  
 mit. Et cum asinum tuum ad est corpus  
 ad prolepe suam ad est mensam corporis  
 illius non sicut accedere fer manus eius  
 et ois peccabitis quanto totius ad istas sa-  
 cratissimam mensam animarum accessus  
 sua laboribus te peccabitis. si non abis  
 oratione et dicitur benedictionis postula-  
 tione asinum quem dicitur ad prolepe  
 suam permittis accedere quantum tibi et  
 qualiter orandum sit diuinaque benedictio  
 et postea ad istam mensam sanctissimam  
 et angelis adorandam atque venerandam  
 epulatur. Intellige autem quia intendi  
 esse hic de spiritibus epulante vel come-  
 stione non de sacramentali que eorum so-  
 lum est qui ipse cum ipsam vultibile sacra-  
 mentum sumunt. Sed remittens quod beat  
 Apollolus in videremo ca. prima ad Co-  
 rinthios. Quia multum infirma et imbecil-  
 les et dormunt multi. videlicet quia qui  
 non debuit honore et reuerentia habebat  
 corpus domini. Et iterum. Qui manduca  
 et bibit indigne. et hoc est illos vel ure-  
 uerent. Iudicium sibi manducat et bu-  
 bit. pro hac reuerentia percussa fuit ci-  
 uitas romana plaga ignominia. Prohibe  
 lo: quia eadem turbulenta impetuosa  
 te et reuerentia ad istam sacramentum

D P

mentem accendit homines quasi pennis di-  
 vase fursum suae volatibus. non attendit  
 q' cum ruerunt venerunt et ador-  
 runt angelis. et ad eam in carcerem sua incli-  
 nent omnia multa colore tota q' curia per  
 vadit. Deinde si ipius sacramenti sanctita-  
 tis virtus amideret et quia p' hoc sancti-  
 ficando hoc est sanctitate et q'ia repēdo ce-  
 lestibus via fide credere cooptat cū sa-  
 ne studis et vrb' conarēt. **Nō** erit co-  
 gnoscit potest q'ia sanctificationis q' necesse  
 daretur et querat. et si vno se offert quin  
 tota deuotione recipitur. **Quo** aut of-  
 feritur in isto sacramento sicut p' ipum. nec  
 sancti nisi p' ipum q' recipit qui vasa coedū  
 ad ea recipienda p'parent et paratq'. hoc  
 est in dubititer illi factū qui reuerenter et  
 arcte sacramento intendit ac p' illi sibi  
 deus potest q'iam sanctificationis q'ia  
 diuine bonitatis et misericordie in sacramē-  
 to illo p'fate p'fuit. q' si causam tuā nō  
 vno cōi erime. Sed inuenerit' fore  
 illam criminabilem q' ibidē amideret. **Et**  
 acrasationes q's aduersus te p'bat' pro-  
 ponit audire. **Qu** insonēte legece. si  
 damorea p'ōis p'p' et p'fiteat tūc t'isti  
 ome audire nō abiq' timore et memore.  
 nō abiq' pudore dolore. nō abiq' cu-  
 ta suspente et rigida. nō abiq' laboimie et  
 lactu tūc desimmo te negone tuo inōde  
 derte. **Et** est trano si t'p'm oim aduoca  
 in solū diuine pietatis babūdanti solas  
 oblationis coepe et sanguinis sui flagris  
 nō ac p'laroēf sicut p'labilitates. p'ce al-  
 legant' et sic oculus cōmetes nō te san-  
 guinata vana cogitatione nō te mirro  
 inuanti fabularū q' tam desimino ois ca-  
 se tūc amone abripit. **De**inde si mor  
 boe t'p'ōe et vulnera. si morte eterna q' et  
 illis vbi immet. **Sed** medicina eoy saluta-  
 rē in illa q' obtea p'paraffans in dno sta  
 bastro oim in p'gentis spiritualis et vna  
 fide tenere et q' ois medicina abiq' pec-  
 paratione recepta in incertis vna fac vene-  
 nū toto desiderio tota q' auiditate te p' a-  
 reo ad illa. q' tūc molifficet et fluxu; sicut  
 fluxibile fidei illud. **Alio** q' cubitandus  
 nō q'imo medietati illi te nō queri. **Quia**  
 eoa q'q' mōdo mōne sua a lustr' sicut in seu  
 agnola nō parat' nō mouffico coed-  
 penit' et cōfessū ipō quo vulnera ferri oc-  
 currit r'uerit' q'.

**R** Eactetur aut ad illud in q' era-  
 mus et dicimus q'ni omni q'ni

viuenti cuiuscunq; animalis inest vitas;  
 et fugendat et cōmuni cōi vni sibi natura  
 hō omni enim quo d' applicati ipi sicut ap-  
 plicatione conuencio et hoc necesse est q'ia  
 canon tam p'flicat q' si alom et ban: ve-  
 luti habere et omni et q' applicati ipi su-  
 erit applicati hōe ad hoc p'uemū fugenda  
 daret: p'maneret vni suam p'ie. **Et** p'p'one  
 autē ad hoc p'uemū spiritualis et e sacra-  
 mentalis v' d'igim' et p'p'ecimus et p'p'ri-  
 ualis applicatio nō ē nisi fides excedens  
 in sacramentū et hoc in adula. **Et** q' ac-  
 te q'uerat vni ipi corpus et q' et sanguis q'  
 se ibi sint corpus soluet et sanguis cōi  
 et sanguis q' sem caler. **Quom** q' nō ino  
 vrb' q' et ibi vrb' q' ip'ce totus ipi. vrb'  
 ip'ceus panis sacramenti. id ē fact' signū  
 et p'p'm ē solū corpus ip'ceus vni simū  
 sanguis et sub vrb' q' ip'ceus vrb' q' su-  
 mitur et totus ip' nō ē sanguis et vrb' d'ic-  
 tū nec corpus et sanguine relinquit. **Qu**  
 nō in igne fanoq' leg' interdi q' se  
 que ille sacrificiū' in ois fideiū factū  
 intelligendū est non effuadet sed mō-  
 tur et hoc ipō et cum ipō sacrificio in  
 p'ce cuius est non cōi.

**Qu** est autē habere d'ubitationē  
 p' q' sumus ille sacerdos et bolus  
 ipō dōe descendat in altari q'ia  
 ter manus sacerdotis cum totum illud se  
 credale efficit in ipō sublimo habens  
 lo celesti coris deo p'ce et laudabilem  
 sufficere exple p'fice. in quo d'icim'  
 quia manus sacerdotis nōstros vrb' d'ic-  
 tū si nō illas venerūda illa et tanta ob-  
 lano vrb' d'ic' coepe et sanguine impleret  
 p'nerit cōi ip'ce et d'ic' ois popū in ipm  
 redemptōē q' est eodem populo manna  
 et q' somiffima q' et inesturabili benedi-  
 ctioe p'cedere tam multas p'p'ietates  
 diue se misericors red'pto: et vrb' q' ma-  
 nus sacerdoti tōti ecclesie sue et d'ic' ois  
 se-og' singulis. **De**inde ipō bene fide ois  
 matione sp'ialis quia r'fēndū belem  
 daretur popū' in p'no q'q' sui cōmū. imo  
 p'p' q' opulente sue p'are et d'ic' ois  
 p'p'm ois p'auerat si illud tūc flagra-  
 te sacrificium et tam mōdo opulente  
 fectōis mōdo daret. **Et** quo ad tūc  
 rat' ois ipō tūc tūc tūc tūc tūc tūc tūc  
 d'ic' in ara erant facta tūc tūc tūc tūc tūc  
 et q' sanctificarent. sicut leg' ad hōe 2.

Quia una oblatione consumitur in eternis  
sanctificatio. ut ipse meriti in nullo immi-  
nuitur. Cum gratificatio eius spei qd p[ro]m-  
mone maneat in aliam qd officium tunc cum  
crux pendetur. Quid ergo non una eius  
oblatio oia consumitur. Quare non tota  
enime de supplicia et carcere purgatori  
et una eius oblatione liberatur. Cui longe  
magis factus redemptio totius mundi hoc est  
oim videtur de modo qua pascat anima  
ni de purgatione liberatio. Imp[er] qd  
nisi et quater p[er]dedit ipse qd offert p[er] qd offert  
tur. In quo omnimode m[er]eri potest. qua  
passio dicitur salutaris non iam sacrificii  
oblatio qd m[er]iti p[ro]p[ri]i ipsius solutio. Quare  
et nos cu[m] dicitur oblationes in libro Cantica  
de oblatione debentur de et totius postestatis  
sacramenti et ad hoc specialiter ipse passio  
oblatio relata fuit et suscepta qd dicitur  
oblationes eius sunt sanctissime hostie  
aliud et alia sciuntur et p[er] alia sunt et vt  
breuiter docentur illa solent p[er]dedit qd vult  
et quous vult ipse qd simul et sumus sacer-  
dos et hostia. Quare aut vult p[er]dedit  
ipse solus nonit. De hoc autem qd p[er] oia  
opa et eade oblatione qd eode facto equo  
merito sunt et iude p[ro]p[ri]i et ita oblatio  
q[ue] facta est aza crucis et aia q[ue] quotide fit  
aliam et dicitur mensura. Quam p[er] intelli-  
gerit e[st] et eade oblatione facta et ad idem  
vel esse potest relata. Sed et oblatione  
ipm[er]i omni fm qd bono et fm qd faciendo  
sunt et hostia ab an[im]o m[er]ito et d[ic]it[ur]  
simo d[ic]it[ur] qd canis p[er]dedit oblatio  
sunt ipem et restat. Iob[el]m. p[er] fides qd  
s[er]mone audis. Et ad De[um] b[er]n. Quod dicitur est  
p[er] lo[ca] reu[er]s[io]na. Quamv[er]o aut ipse velit p[er]  
dedit vel offertur bus vel p[er] q[ui]bus offertur.  
Sicquid certissime quia quamv[er]o bene et  
vult et quous digno et dicitur an[im]o ca-  
paret videtur co[er]e. Inuenitur alia buis  
et et nulla similitudo in opationibus na-  
turis. Et oim qd omni illuminat non ita  
vulgari facit luminositate illuminat. Et  
ita ydoneitate et ablatio illuminati-  
onum et igno non fm virtute ardore sua qd  
omni calcidat sed iusta possibilitatem et  
p[er]fectissimam caliditate vult. Et oim oia illa  
luminositate equo fulgore sole et oia ra-  
diatione est ar de et ab igne. Iuxta b[er]n  
non oia et alia anima in oim soli vult  
et actus vult et solum sacri et motu opa-  
tur et in b[er]nata opatione et motus vana et  
p[er]acta cum ipa vna sit indistincta et impar

tibilis. Sic et ipse deus non iusta gratificatio  
et et medietate mentio fuerit opat in sa-  
cramento aliam. Sed interdu iuxta qd ca-  
gant mente eo qd offertur et p[er] qd offertur  
tur vel scem qd ipse docere et expedit eo  
gratificatio. Quare admodum et interesse et  
rogatione apud nos non tota pendere p[er]  
cum possunt quecumq[ue] possunt dedit in illis  
interdu tepidus interdu vedemone  
us apud eos a quib[us] aliquid obnecem  
tendunt. Et et oblatio omnino non tota  
ta gratificatio meritorum suorum non tota  
pendere gratie qui habet et apud am an-  
tissimum patre p[er] omibus et qualiter us-  
pellat aut omnia eoq[ue] n[on] impetrate. Is  
magis fm personam suam qm oia n[on]  
da et ap[er]ta sunt oculis eius modera fm  
petratione n[on] petro et quatenus et qui-  
tam bene et expedit impetratibus et alia  
O si hoc declarabim[us] Quare om-  
p[er] n[on] sancte oblatio us efficit ubi  
sacra aliam omnino declaratio  
amplius et dicitur quia p[er]manet et na-  
sunt et possunt sine fecerit et p[er] fecerit  
et ficit necessario vult quod admodum na-  
turali fecerit et omni p[er] fratres dedit  
pensato ante offendit. Comunit et i  
patre et si addita fuerit omunitate in matre  
et in somo. p[er] p[ro]p[ri]i et plus p[er] se  
ligunt q[ue] simul p[er]manet vni patre et vni  
matre qui q[ue] alia et eos solus. quibus si ad-  
diderit p[er]manet in vni et si fessio co-  
munitate amo; inter eos et si si addiderit  
vt comunitate in ipa et adbur vel vna  
fessio. Et si addiderit comunitate in lege  
addit fessio dedit eadem amo; vel om-  
nitate. Et si addiderit comunitate bom-  
erit adbur et fm hoc augmen[us] fessio dedit  
nate. Radix et i[n] oibus bus est vna et  
omunitate eiusd[em] aman vel fm quod ipa  
sistudo vel assistudo. Juxta b[er]n modus  
omunitate in dicit. vni milites comuni-  
tate in dno seruos seu famulos et co[n]catho imer-  
cedit vel ope opatione et comunitate ipa  
fessio vel grege vel palca oves et omuni-  
tate omnitate negotiores. Quides er-  
go q[ue] dno i plurib[us] et magis magis  
imodis et b[er]n naturalis fessio et d[ic]it[ur]  
patro toto et i[n] sua i[n] maior et somo amo-  
nate p[ro]p[ri]o matro; iuxta familiaritate

gare credendus est qui totū ipm fons gra-  
tiarū tam impube ostendit et tam potenter  
expromit. Quasi autē apparere se debent  
qui ad tam sancti tanq; venerandi men-  
sam accedant sibi modis publice et hoc  
Lionis atq; belamatiōis et quib; dicitur  
dicitur etne et sane palatū nullatenus vaca-  
re debent quibus vacat parum? relinquē-  
dū. Quomō autē mirant nōnulli q; in tā  
lato et belato obvio in pane oībe de-  
lectantur et omnē facultatē saporis ha-  
bent. Sic legitur Sap. xvj. Nihil spūalē  
saporis carnis autē pleriq; sentit nō  
amendat quō longe in palata coedit  
alio et sensu sublimi et nobili spūalium  
saporū atq; suavitatū. Quōsdmodi enim  
medicinas in fide illuminat; multaq; sci-  
entia laici p̄dicant longe ē ab eo qui p̄  
pleno ip̄dōce claret. Sic et affectus  
licet sanus sit et ab omni libe mortalis pec-  
catis purificatus et palati cordis fami lūis et  
modi et nulla febre inquietans corruptū  
sit. Adhuc tamē valde lōge ē ab illa et cel-  
lēna gustus spūalis et tūc saporū dī q; bo-  
nū enā sapere p̄cedit de quo Job .xxxj  
us. Surrexerunt gustu dūdicit. Et uerū  
causē. Ita. Bona verba p̄bat et fauces  
comedētis saporū. q; sembo utinoma dī spe-  
rituōs? saporū et de fauib; et gustare  
et sublimiter nobilitate saporū et sen-  
senti qui dem; p̄dicat spūaliter p̄cul  
dubio intelligant. p̄opter hoc et Erod.  
xvj. Manna vocatū manū. quod in sy-  
p̄trū. Quid ē bonū. p̄p̄. vocatū mā-  
na abconditū. et q; et beluōstas atq; su-  
auitas hoc eo mō pensis abcondita sit.  
in futuro autē reuelatū. q; sic videtur in-  
telligere q; dicitur. Et hoc enī apparere  
et gloria sua. Licet et re suauitas oībe  
saporū sui faciat et respicit dētos cui  
se cūde panē vite et pleni manifestatōe  
reuelauerit plenoq; oīe comedendū cūde  
bedenti nouoq; sensu nouoq; et tūc sapo-  
rū palata eoz sui gustus p̄ficauerit.  
Nec mirū hoc enī sp̄s fons oīm aromatiū  
et suauitatis spūalū de in multis et per-  
fctos p̄sentis et p̄ gratificandū grana et  
suauiter et in saporū suauitatis eius  
sentit p̄per elongatōnē qui dicitur? hī  
sē de p̄sentis et p̄sentis? sic cūdem.  
Quomōdū et iur. ceto p̄sentis? hī  
sē et cū ea remonitū? sic fontalis sp̄s  
de et sūstulit suauitatis palato cordis nō  
dū alia vīuac saporū dī sive sublimiter